
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання тридцять першої сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

26 квітня 2024 року № 821 

 

 

 

Про зміну найменування Кременчуцького ліцею з посиленою військово-

фізичною підготовкою Полтавської обласної ради 

 

Керуючись пунктом 20 частини першої статті 43, пунктом 13 частини першої 

статті 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 22 Закону 

України «Про місцеві державні адміністрації», частиною п’ятою статті 89, статтею 90 

Цивільного кодексу України, статтею 34 Закону України «Про повну загальну 

середню освіту», статтею 16, частиною четвертою статті 17 Закону України «Про 

державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських 

формувань», статтею 8 Закону України «Про присвоєння юридичним особам та 

об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових 

дат, назв і дат історичних подій», з метою формування патріотичної свідомості 

здобувачів освіти та увічнення пам’яті Героя України Віталія Коваля, що здійснив 

героїчний вчинок, звершення в ім’я Батьківщини та загинув під час російського 

вторгнення в Україну 2022 року, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Змінити найменування Кременчуцького ліцею з посиленою військово-

фізичною підготовкою Полтавської обласної ради (код ЄДРПОУ – 25867728, адреса – 

Україна, 39623, Полтавська область, місто Кременчук, вулиця Пугача майора, 

будинок 54/20) на Кременчуцький ліцей з посиленою військово-фізичною 

підготовкою імені Героя України Віталія Коваля Полтавської обласної ради. 

 

2. Начальнику Кременчуцького ліцею з посиленою військово-фізичною 

підготовкою Полтавської обласної ради підготувати нову редакцію Статуту закладу, 

подати її на затвердження Управлінню майном обласної ради та звернутись до 

державного реєстратора для внесення до Єдиного державного реєстру юридичних 

осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань відповідних змін. 

 

3. Управлінню майном обласної ради внести відповідні зміни до переліку 

підприємств, установ і організацій, що належать до спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області, повноваження з 

управління якими передаються Полтавській обласній державній (військовій) 

адміністрації. 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%BE%D0%BA_%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%97%D0%B2_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%96%D0%B9%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B5_%D0%B2%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D0%B2_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D1%83_(2022)
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%96%D0%B9%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B5_%D0%B2%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D0%B2_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D1%83_(2022)


2 
 

4. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент освіти і науки 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації та Управління майном 

обласної ради, контроль за його виконанням – на постійну комісію обласної ради з 

питань освіти, науки та культури. 

 

 

 

Голова обласної ради          Олександр БІЛЕНЬКИЙ 


